Дата начала антикоррупционной

эксперизы  20.08.2021 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 27.08.2021 г.

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, ведущий советник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан Ф.Ч. Хасьянов

Fuad.Hasyanov@tatar.ru
Тел. 221-62-23

проект

Указ
Президента Республики Татарстан

О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан
«О мерах по организации и координации государственного управления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Татарстан»
В целях совершенствования организации и функционирования территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Татарстан постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 8 сентября 2007 года № УП-511 «О мерах по организации и координации государственного управления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Татарстан»  (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 17 апреля 2009 года № УП-204, от 5 сентября 2009 года № УП-482, от 22 апреля 2011 года № УП-235, от 11 июня 2012 года № УП-457, от 7 марта 2013 года № УП-208, от 6 августа 2013 года № УП-716, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 22 февраля 2014 года № УП-198, от 19 марта 2015 года № УП-298, от 14 ноября 2015 года № УП-1094, от 3 февраля 2016 года № УП-76, от 12 декабря 2016 года № УП-1092, от 16 июня 2017 года № УП-507, от 19 апреля 2018 года № УП-325, от 19 марта 2019 года № УП-174, от 11 апреля 2019 года № УП-216, от 10 сентября 2019 года № УП-531 и от 10 февраля 2020 года № УП-73), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить, что Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан возглавляет Президент Республики Татарстан. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований возглавляют главы местных администраций. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, возглавляют руководители организаций или их заместители.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
	Президент

Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов